GEMEINDE EGELSBACH

Der Gemeindevorstand

An den

- Vorsitzenden der Gemeindevertretung

- Damen und Herren der Gemeindevertretung Egelsbach
- nachrichtlich an die Mitglieder des Gemeindevorstandes

Egelsbach, 04. Oktober 2016 Sie-di

Beantwortung der Anfrage Nr. 2016-12 der WGE-Fraktion vom 12.09.2016
,Betriebskosten & Offnungszeiten Freibad*

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 0.g. Anfrage wird wie folgt schriftlich beantwortet:

Frage 1:
Wie hoch sind die Heizkosten zum Erreichen der Wassertemperatur?

Antwort zu 1:
Da es unterschiedliche Nachttemperaturen gibt ist der Energieaufwand unterschiedlich zu berechnen.

Frage 2:
Kostenmehraufwand Reinigung, Personal etc. pro Tag?

Antwort zu 2:
Mehr Verbrauchsmaterialien wie Wasser, Gas, Reinigungspersonal( pauschal) Dienstleister, Kassenpersonal, da diese fast nur Saisonkréfte sind, wurden sie vom Personalamt schon abgerechnet.

Frage 3:
An wie vielen Tagen wurde das Bad 2016 geschlossen?

Antwort zu 3:
2016 wurde an keinem Tag geschlossen.

Frage 4:
Einsparmalnahmen bei evtl. SchlieBung?

Antwort zu 4:
Es gibt keine groen Einsparmdglichkeiten, da Verbrauchsmaterialien (Chlor z.B.) weiter laufen muss und die Anlage in Betrieb bleibt. Weiterhin ist auch ggf. die Heizung ( schlechtes Wetter) an, um die Temperatur zu halten. Personalkosten werden etwas reduziert, da keine Uberstunden anfallen.
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Frage 5:
SchlieRung des Bades um 17.00 statt um 20.00 Uhr?

Antwort zu 5:
Diese SchlieRzeit ist seit 5 Jahren der Fall. Die Badegéaste wiinschen sich einen Abschluss mit dem Personal. Da in dieser Zeit die Aufsicht nicht gewahrleistet ist mussten die Gaste nur den Wasserbereich verlassen und konnten entweder auf der Wiese verweilen sich dort sportlich betétigen oder wie auch viele andere sich am Kiosk einfinden und gemeinsam die Saison abschlieRen.
Die Badegaste wurden im Vorfeld ca. 2 Wochen eher per Flyer informiert. Infos gab es auf der Homepage und beim Eintritt wurden sie von den dem Kassierer informiert. Um 17.00 Uhr wurden sie auch noch einmal von mir Uber die Lautsprecheranlage tber die SchlieRung in Kenntnis gesetzt.

Mit freundlichen Grifien
N

I\

Sieling
Bl’.’lrger,meister

\
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